
249.7 /A/5 

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa 

 

 

MěÚ Česká Lípa 

Odbor rozvoje města a investic 

nám. T. G. Masaryka 1/1 

470 01 Česká Lípa 

 Váš dopis zn.: 

Ze dne: 

Spisová zn.: 

Ev.č. dokumentu: 

Č.j. dokumentu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Počet listů dokumentu: 

Počet příloh/počet listů příloh: 

Datum: 

--- 

18.2.2019 

MUCL/5330/2019/OŽP/VM 

vitclpVD_411138 

MUCL/29295/2019 

Mojteková Veronika 

487 881 241 

1 

0 

19.3.2019 

 

 

 

 

 

 

 

Městský úřad v České Lípě, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 

veřejné zprávy v oblasti odpadového hospodářství, podle § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

odpadech“), podle § 79 odst. 4, věcně a místně příslušný k vydání vyjádření k územnímu a 

stavebnímu řízení a k řízení v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad v České Lípě, odbor životního prostředí podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o 

odpadech 

vydává souhlas 

 

stavebníku: Město Česká Lípa, IČ: 00260428, sídlem: náměstí T. G. Masaryka 1/1, Česká Lípa, 

470 01, v zastoupení: Odbor rozvoje města a investic, IČ: 00260428, sídlem: náměstí T. G. 

Masaryka 1/1, Česká Lípa, 470 01, k povolení stavby: „Oprava střechy tělocvičny ZŠ Dr. M. 

Tyrše“.  

 

Předmětem předložené projektové dokumentace je rekonstrukce střechy nad tělocvičnou na 

p.p.č. 3151 v k.ú. Česká Lípa. 

 

Souhlas orgánu veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství se vydává (na základě § 79 

odst. 4 zákona o odpadech) za těchto podmínek: 

 

1) Odpady vzniklé v rámci stavby budou roztříděny tak, aby byl minimalizován vznik směsných 

odpadů, u kterých nelze zajistit jejich materiálové využití, a minimalizován vznik 

nebezpečných druhů odpadů.  

2) Odpadní dřevo, které je kontaminováno chemickými látkami, tzn. je opatřeno nátěrem nebo 

impregnací, bude předáno oprávněné osobě (nemůže být využito jako palivo).  

3) Odpady budou předány pouze osobě oprávněné k převzetí příslušných druhů odpadů, a to 

přednostně k recyklaci, příp. využití v souladu se zákonem o odpadech.  

4) Po ukončení stavby budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, tj. nebudou zde 

skladovány/umístěny žádné odpady. 



Č.j. MUCL/29295/2019 str. 2 

 
5) Doklady o předání odpadů ze stavby oprávněné osobě obsahující údaj o druhu a množství 

odpadů budou uchovány pro případnou kontrolu. 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad v České Lípě, odbor životního prostředí obdržel dne 18. 2. 2019 žádost stavebníka: 

Město Česká Lípa, IČ: 00260428, sídlem: náměstí T. G. Masaryka 1/1, Česká Lípa, 470 01, v 

zastoupení: Odbor rozvoje města a investic, IČ: 00260428, sídlem: náměstí T. G. Masaryka 1/1, 

Česká Lípa, 470 01, o vydání závazného stanoviska z hlediska nakládání s odpady k povolení 

stavby: „Oprava střechy tělocvičny ZŠ Dr. M. Tyrše“.  

 

Předmětem předložené projektové dokumentace je výměna střešní krytiny z asfaltových šindelů 

za cementovláknité šablony, odstranění oplechování a části poškozeného bednění a krovu 

střechy, částečná výměna hromosvodu a podle potřeby části okapu. Do vnitřních a vnějších 

omítek nebude výrazně zasahováno, bude opravena pouze část v místě napojení střechy na stěnu.  

Důvodem uvedených oprav je nevyhovující stav částí střechy tělocvičny.  

 

Orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství posoudil podklady podané žádosti 

z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích 

právních předpisů. V předložené žádosti jsou definované odpady, jejíž vznik a množství lze 

vzhledem k typu stavby předpokládat. Odpady s obsahem azbestu se u stavby nevyskytují.   

 

Souhlas byl vydán za předpokladu dodržení výše uvedených podmínek, které jsou stanoveny 

z důvodu ochrany životního prostředí, která je mimo jiné vázána na dodržování hierarchie 

způsobů nakládání s odpady, tedy na předcházení vzniku odpadů a upřednostnění recyklace a 

jiného využití odpadů před odstraněním. 

 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí vycházel při vydání závazného stanoviska z 

Nařízení vlády č. 352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 

2015 - 2024, kterým byla vyhlášena jeho závazná část, z Plánu odpadového hospodářství 

Libereckého kraje pro období 2016 – 2025 schváleného zastupitelstvem Libereckého kraje dne 

26. 1. 2016 a z Metodického návodu odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku stavebních a 

demoličních odpadů a pro nakládání s nimi (Věstník MŽP září 2018).  

 

Na základě výše uvedených skutečností, předložených podkladů a prostudování ostatních 

souvisejících písemností, rozhodl orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto závazného stanoviska včetně stanovených podmínek. 

 

Poučení: 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se 

proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí 

vydaného podle zvláštních předpisů. Odvolat se proti němu lze tak až do následného rozhodnutí 

stavebního úřadu. 
 

 

 

 

 

Bc. Zuzana Soušková 

vedoucí oddělení ochrany přírody, krajiny, ovzduší a odpadů 

 
ID DS: bkfbe3p       Adresa pro písemný styk:   Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428   náměstí T. G. Masaryka č.p. 1  nám. T. G. M. č.p. 1 (budova F) 

Fax: 487 881 177       470 36  ČESKÁ LÍPA   470 36  ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz      e-podatelna: podatelna@mucl.cz  e-mail: mojtekova@mucl.cz 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2019-03-19T14:44:21+0100
	Bc. Zuzana Soušková
	oprávnění




